
i boc.cantabria.esPág. 19663

JUEVES, 19 DE JULIO DE 2018 - BOC NÚM. 141

1/2

C
V

E-
20

18
-6

79
8

  

     AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES DE BUELNA

   CVE-2018-6798   Anuncio de formalización del contrato de obras de cubierta parcial 
del espacio de uso público situado en Barros en la zona de policía del 
margen izquierdo del arroyo Mortera. Expediente 599/2018.

   Por Resolución de Alcaldía de fecha 15 de mayo de 2018, se adjudicó el contrato de obras 
de CUBIERTA PARCIAL DEL ESPACIO DE USO PÚBLICO SITUADO EN BARROS EN LA ZONA 
DE POLICÍA DEL MARGEN IZQUIERDO DEL ARROYO MORTERA, publicándose su formalización 
a los efectos del artículo 154 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, 
aprobado por el Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre. 

 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información: 
 a) Organismo: Alcaldesa. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
 c) Número de expediente: 599/2018. 
 d) Dirección de internet del Perfi l del contratante: https://contrataciondelestado.es 

 2. Objeto del Contrato: 
 a) Tipo: Obras. 
 b) Descripción: CUBIERTA PARCIAL DEL ESPACIO DE USO PÚBLICO SITUADO EN BARROS 

EN LA ZONA DE POLICÍA DEL MARGEN IZQUIERDO DEL ARROYO MORTERA. 
 c) División por lotes y número de lotes/número de unidades: No. 
 d) CPV: 45261213-0, Colocación de cubiertas metálicas y 45233293-9, Instalación de mo-

biliario urbano. 
 e) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOC y Perfi l del Contratante. 
 f) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 8 de marzo de 2018. 

 3. Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto, oferta económicamente más ventajosa, varios criterios de ad-

judicación. 

 4. Valor estimado del contrato: 247.933,89 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: Importe neto: 247.933,89 euros. Importe total: 
300.000,00 euros. 

 6. Formalización del contrato: 
 a) Fecha de adjudicación: 15 de mayo de 2018. 
 b) Fecha de formalización del contrato: 4 de junio de 2018. 
 c) Contratista: ROTEDAMA CONSTRUCTORA, SL. 
 d) Importe de adjudicación: 245.132,24 euros y 51.477,77 euros de IVA siendo, por tanto, 

el importe total de 296.610,01 euros. 



i boc.cantabria.esPág. 19664

JUEVES, 19 DE JULIO DE 2018 - BOC NÚM. 141

2/2

C
V

E-
20

18
-6

79
8

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por haber ofertado un importe de 245.132,24 euros 
y 51.477,77 euros de IVA siendo, por tanto, el importe total de 296.610,01 euros y haber 
ofertado asimismo las mejoras sin coste para el Ayuntamiento consistentes en abastecimiento, 
alumbrado y mobiliario urbano, según descripción del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares, y una ampliación del plazo de garantía de 15 meses. 

 Los Corrales de Buelna, 12 de julio de 2018. 
 La alcaldesa, 

 Josefa González Fernández. 
 2018/6798 


		Gobierno de Cantabria
	2018-07-17T12:01:14+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




